ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Совета Сардекбашского сельского
поселения  «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сардекбашское  сельское поселение» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Сардекбашского сельского поселения от 30.01.2014 г. №3»

Дата  проведения:  07 декабря   2016 года
Место проведения: СДК с.Сардек-Баш, ул. Центральная,45
Время проведения: 10.00 часов.
Присутствовало –62 участника.

Председательствующий: Набиев И.М..– глава Сардекбашского сельского поселения
Секретарь:  Якупова Р.М.. – секретарь  Сардекбашского сельского исполнительного комитета

         Присутствовали:
представители организаций, предприятий, учреждений, расположенных на территории  Сардекбашского  сельского поселения,  жители  Сардекбашского сельского поселения.

Повестка дня:
      Обсуждение проекта решения Совета Сардекбашского сельского
поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сардекбашское  сельское поселение» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Сардекбашского сельского поселения от 30.01.2014 г. №3»

Слушали: О проекте решения Совета Сардекбашского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сардекбашское  сельское поселение» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Сардекбашского сельского поселения от 30.01.2014 г. №2»
главу Сардекбашского сельского поселения Набиева И.М.:
      «23 июня 2016 года  был принят Федеральный закон № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». В связи с этим Устав поселения необходимо привести в соответствие с данным законом.
      Предлагается проект изменений в решение Совета поселения:
    «Статья 18.1. Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной и муниципальной собственности.

1. Установить предельные минимальные размеры земельных участков, предоставляемых в собственность граждан:
- для ведения личного подсобного хозяйства – 0,1га;
- для индивидуального жилищного строительства – 0,04га;
1. Установить предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых в собственность граждан:
- для ведения личного подсобного хозяйства – 0,5га;
- для индивидуального жилищного строительства -0,25га.»

        С целью приведения решение Совета  поселения в соответствие с законодательством, а также удобства право применения разработан проект решения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сардекбашское  сельское поселение» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Сардекбашского сельского поселения от 30.01.2014 г. №3»
       В ходе обсуждения проекта решения Совета Сардекбашского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сардекбашское  сельское поселение» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Сардекбашского сельского поселения от 30.01.2014 г. №3»
 от участников публичного слушания предложений не поступило.
       Участники публичных слушаний, обсудив проект решения Совета Сардекбашского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сардекбашское  сельское поселение» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Сардекбашского сельского поселения от 30.01.2014 г. №2», одобрили его и предложили внести на рассмотрение Совета Сардекбашского сельского поселения.

Вопрос, внесенный на публичные слушания, рассмотрен.

Председательствующий –
Глава  Сардекбашского сельского поселения                            И.М.Набиев